[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛИТВИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛИТВИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack][bookmark: Номер]26 декабря 2023 года	                              № 176                                         с. Литвиновка

О внесении изменений в Постановление Администрации Литвиновского сельского поселения от 30.11.2018  № 122

Во исполнение абзаца третьего части 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в  соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Литвиновского сельского поселения от 28.02.2018 №81 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Литвиновского сельского поселения»,  в целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Литвиновского сельского поселения от  30.11.2018 года № 122 «Об утверждении муниципальной программы  Литвиновского сельского поселения «Развитие культуры», следующие изменения:
1.1. в приложение к Постановлению, в Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Литвиновского сельского поселения
	–
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет получаемых средств из областного бюджета и бюджета Литвиновского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Литвиновского сельского поселения о бюджете Литвиновского сельского поселения на очередной финансовый год, а также за счет средств от приносящей доход деятельности. Объем средств финансирования Программы за счет местного, областного и федерального бюджета составляет:   139822,5   тыс. рублей, в том числе:
Год       ВСЕГО: Обл.бюд. Фед..бюд. Мест.рай. бюд.
2019 –  5799.6        0              0,00           5799.6
2020 –  6514,3          235,0      0,00          6279.3
2021 –  9876.1          2786,5   0,00          7089.6
2022 –  7993,5          884,5     0,00          7993,5
2023 –  69667,7      55 089,0  0,00          5838,5      8740,2
2024 –  12616,6      1930,1       0,00         7626,6      3059,9
2025 –  10350,2            0          0,00         7009,8     3340,4
2026 –  7078,8           0            0,00          7078,8
2027 –  2740,7           0            0,00          2740,7
2028 –  2740,7           0            0,00          2740,7
2029 –  2740,7           0            0,00          2740,7
2030 –  2740,7           0           0,00          2740,7
Средства направляются на:
- выполнение муниципального задания –   70256,3    тыс. рублей;
- на иные цели- 69566,2 тыс. рублей;
Ежегодный объем финансирования мероприятий Программы может уточняться по результатам рассмотрения бюджетных заявок исполнителей Программы.
Объем средств, получаемых от приносящей доход деятельности составляет:  215,00 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 20,00 тыс. руб.  2025 год -     00,00 тыс. руб.
2020 год –  20,00 тыс. руб. 2026 год -     20,00 тыс. руб.
2021 год – 25,00 тыс. руб.   2027 год -     20,00 тыс. руб.
2022 год – 25,00 тыс. руб.   2028 год  -    20,00 тыс. руб.
2023 год- 25,00 тыс. руб.      2029 год -    20,00 тыс. руб.
2024 год- 0,00 тыс. руб.      2030 год -    20,00 тыс. руб.

1.2. в Паспорте подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности» ресурсное обеспечение изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, районного и местных бюджетов в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год.
Общий объем финансирования подпрограммы составляет
139 807,5 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 5799,6 тыс. рублей.
2020 год – 6514.3 тыс. рублей;
2021 год –7089.6 тыс. рублей;
2022 год – 7 993,5 тыс. рублей;
2023 год – 69624,7 тыс. рублей;
2024 год – 10410,7  тыс. рублей;
2025 год – 10329,7 тыс. рублей.
2026 год -  7058,6 тыс. рублей.
2027 год – 2740,7 тыс. рублей;
2028 год – 2740,7  тыс. рублей;
2029 год – 2740,7 тыс. рублей.
2030 год -  2740,7 тыс. рублей

Объем средств областного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 60885,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 0 тыс. рублей.
2020 год – 235,0 тыс. рублей;
2021 год – 2786,5 тыс. рублей;
2022 год – 884,5 тыс. рублей;
2023 год – 55089,0 тыс. рублей;
2024 год – 1930,1 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
2026 год -  0,0 тыс. рублей.
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей;
2029 год – 0,0 тыс. рублей.
2030 год -  0,0 тыс. рублей
Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет 78 879,4 тыс. рублей.
2019 год – 5799,6 тыс. рублей.
2020 год – 6279.3 тыс. рублей;
2021 год – 8564.9 тыс. рублей;
2022 год – 7 084,0 тыс. рублей;
2023 год – 14520,7 тыс. рублей;
2024 год – 8480,6  тыс. рублей;
2025 год – 10329.7 тыс. рублей.
2026 год -  7 058.6 тыс. рублей.
2027 год – 2740,7 тыс. рублей;
2028 год – 2740,7  тыс. рублей;
2029 год – 2740,7 тыс. рублей.
2030 год -  2740,7 тыс. рублей
Средства из внебюджетных источников составляют – 215,00 тыс. рублей, их них:
2019 год – 20,00 тыс. руб.  2025 год -     00,00 тыс. руб.
2020 год –  20,00 тыс. руб. 2026 год -     20,00 тыс. руб.
2021 год – 25,00 тыс. руб.   2027 год -     20,00 тыс. руб.
2022 год – 25,00 тыс. руб.   2028 год  -    20,00 тыс. руб.
2023 год- 25,00 тыс. руб.      2029 год -    20,00 тыс. руб.
2024 год- 00,00 тыс. руб.      2030 год -    20,00 тыс. руб

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры» «Расходы местного бюджета поселения на реализацию муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

Приложение № 3
 к муниципальной программе
Литвиновского сельского поселения
«Развитие культуры »
расходы бюджета  Литвиновского сельского поселения Белокалитвинского района на
реализацию муниципальной  программы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Программа
	«Развитие культуры»

	951

	5799,6
	6514.3
	9876.1
	7993,5
	69667,7
	12616.6
	10350.2
	7078.8
	2740,7
	2740,7
	2740,7
	2740,7

	Подпрограмма
	«Развитие  культурно-досуговой деятельности»
	Исполнитель подпрограммы – МБУК «Литвиновская КС»
	951
	х
	х
	х
	5799,6
	6514.3
	9876.1
	7993,5
	69667,7
	10410.7
	10329.7
	7058.6
	2740,7
	2740,7
	2740,7
	2740,7

	Основное мероприятие

	Развитие культурно-досуговой деятельности.
	МБУК «Литвиновская КС
	951
	X
	X
	X
	5775,8
	6491.9
	9852.1
	7978,5
	7295,9
	2835,2
	2226,7
	2716.8
	2716.8
	2716.8
	2716.8
	2716.8

	Основное мероприятие
	Приобретение ОС для муниципальных учреждений культуры
	МБУК «Литвиновская КС
	951

	0
	0
	0
	0
	58710,9
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятьие
	Благоустройство земельного участка под модульный клуб
	МБУК «Литвиновская КС
	951

	0
	0
	0
	0
	3461,2
	3059.9
	3340.1
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населеия»
	МБУК «Литвиновская КС

	23,8
	22.4
	24.0
	15,0
	19,1
	20,2
	20,2
	20,2
	23,4
	23,4
	23,4
	23,4

	Основное мероприятие
	Содержание аппарата Отдела культуры
	Централизованная бухгалтерия
	951

	23,8
	22.4
	24.0
	15,0
	19,1
	20,2
	20,2
	20,2
	23,4
	23,4
	23,4
	23,4

	Подпрограмма « Охрана и сохранение объектов культурного наследия»

	951

	0

	0
	0
	0
	2312,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: Par866]

[bookmark: Par676]1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры»

 «Расходы на реализацию муниципальной программы Литвиновского сельского поселения «Развитие культуры» изложить в следующей редакции

Приложение № 4 к муниципальной программе    «Развитие культуры »
Расходы  на реализацию муниципальной  программы
	Статус
	Наименование государственной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3

	4
	5

	6

	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	5799,6
	6514.3
	9876.1
	7993,5
	69667,7
	12616,6
	10350,2
	7078,8
	2740,7
	2740,7
	2740,7
	2740,7

	областной бюджет
	0
	235,0
	2786.5
	884,5
	55089,0
	1930,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5779,6
	6279.3
	7064.6
	7084
	14558,7
	10686,5
	10350,2
	7078,8
	2740,7
	2740,7
	2740,7
	2740,7

	внебюджетные источники
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0
	00,0
	00,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Подпрограмма 1

	«Развитие культурно-досуговой деятельности»

	всего
	5799,6
	6514.2
	9876.1
	7993,5
	69667,7
	10283,9
	10330,0
	7058,6
	2740,7
	2740,7
	2740,7
	2740,7

	областной бюджет
	0
	235,0
	2786.5
	884,5
	55089,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	5779,6
	6279.2
	7064.6
	7084
	14558,7
	10283,9
	10330,0
	7058,6
	2720,7
	2720,7
	2720,7
	2720,7

	внебюджетные источники
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	25,0
	0,0
	00,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	[bookmark: Par981]Подпрограмма 2
	«Организация библиотечного обслуживания населения»
	всего
	23,8
	22.4
	24.0
	15,0
	19,1
	20,2
	20,2
	20,2
	23,4
	23,4
	23,4
	23,4

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	23,8
	22.4
	24.0
	15,0
	19,1
	20,2
	20,2
	20,2
	23,4
	23,4
	23,4
	23,4

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	0Подпрограмма 3
	«Охрана и сохранение объектов культурного наследия»
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	2312,5
	0
	0
	00
	000
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	1930,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	382,4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрация
Литвиновского сельского поселения		                                И.Н. Герасименко

1
1
image1.jpeg